
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 222 DEL 19/02/2024

OGGETTO: RINNOVO DEL CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO 
IN ERBA ARTIFICIALE DEL CENTRO SPORTIVO - L. POGGI -. REVOCA 
AFFIDAMENTO ALLA LND IMPIANTI S.R.L. ED ELIMINAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. CIG B01D50E525.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Visto il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;
 
Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;
 
Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;
 
Richiamato  l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;
 
Considerato che in data 12.01.2024 la LND IMPIANTI S.R.L. comunicava che in data 29.01.2024
scadrà il certificato di omologazione del campo da calcio in erba artificiale del Centro Sportivo “L.
Poggi”;
 
Considerato che:

• il  vigente  Regolamento  F.I.G.C.  -  L.N.D.  relativo  ai  campi  da  calcio  in  erba  artificiale
stabilisce  che  ogni  quattro  anni  è  necessario  richiedere  alla  LND IMPIANTI  S.R.L.  la
riomologazione degli stessi; 

• ai  sensi  del  Regolamento  su  citato,  l’importo  necessario  per  l’omologazione  del  campo
ultimato, da liquidare alla LND IMPIANTI S.R.L. è pari ad € 4.000,00 oltre all’iva di legge,
per complessivi € 4.880,00; 

• trattasi di spesa obbligatoria stabilita dal Regolamento F.I.G.C. - L.N.D.; 



 
Ricordato che, con determinazione n. 116 del 26.01.2024, si affidava alla società LND IMPIANTI
S.R.L., con sede a Roma in Piazzale Flaminio, 9 – P.IVA 16931451005, la fornitura del servizio di
riomologazione del campo da calcio in erba artificiale nel centro sportivo comunale “L. Poggi” in
loc. S. Onofrio e si impegnava sul Cap/S. 519/0 la somma di € 4.880,00, ai sensi dell’art. 50, co. 1,
lett. b) del D.Lgs. 36/2023;
 
Considerato che, a seguito dell’affidamento del servizio di riomologazione del campo da calcio, la
LND IMPIANTI S.R.L. comunicava la possibilità di effettuare la richiesta di riomologazione da
parte della Asd Tagliacozzo 1923 al prezzo di € 2.000,00 oltre all’iva di legge, per complessivi €
2.440,00, pertanto con un risparmio di spesa;
 
Contattata la Asd Tagliacozzo 1923, che ha mostrato la disponibilità ad effettuare la richiesta di
riomologazione a fronte dell’assegnazione di un contributo da parte dell’Amministrazione;
 
Ritenuto, pertanto, con la presente determinazione:

• revocare alla società LND IMPIANTI S.R.L., con sede a Roma in Piazzale Flaminio, 9 –
P.IVA 16931451005, l’affidamento della fornitura del servizio di riomologazione del campo
da calcio in erba artificiale nel centro sportivo comunale “L. Poggi” in loc. S. Onofrio; 

• eliminare  l’impegno di  spesa  n.  128/2024 assunto  sul  Cap/S.  519/0  per  la  somma di  €
4.880,00 in favore della LND IMPIANTI S.R.L., con sede a Roma in Piazzale Flaminio, 9 –
P.IVA 16931451005, ripristinando la disponibilità sul capitolo di spesa al fine di consentire
le necessarie variazioni per l’assegnazione di un contributo alla Asd Tagliacozzo 1923; 

 
Visto il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53
del 20.12.2023;
 
Visti:
-  il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori beni e servizi in economia; 
-  il D.Lgs. n. 267/2000
-  il D.Lgs. n. 36/2023,
 

DETERMINA
 
Di revocare alla società LND IMPIANTI S.R.L., con sede a Roma in Piazzale Flaminio, 9 – P.IVA
16931451005, l’affidamento della fornitura del servizio di riomologazione del campo da calcio in
erba artificiale nel centro sportivo comunale “L. Poggi” in loc. S. Onofrio;
 
Di eliminare l’impegno di spesa n. 128/2024 assunto sul Cap/S. 519/0 per la somma di € 4.880,00
in  favore  della  LND  IMPIANTI  S.R.L.,  con  sede  a  Roma  in  Piazzale  Flaminio,  9  –  P.IVA
16931451005, ripristinando la disponibilità sul capitolo di spesa al fine di consentire le necessarie
variazioni per l’assegnazione di un contributo alla Asd Tagliacozzo 1923;
 



Di dare atto che,  a seguito dell’assegnazione del contributo,  la richiesta di riomologazione del
campo da calcio in erba artificiale nel centro sportivo comunale “L. Poggi” in loc. S. Onofrio sarà
effettuata da parte della Asd Tagliacozzo 1923;
 
Di dare atto che il C.IG. assegnato alla presente determinazione è: B01D50E525.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 302

del 19/02/2024 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 19/02/2024

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 302 del 19/02/2024 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Dati contabili:

TAGLIACOZZO, lì 23/02/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 387

Il  27/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  222 del 23/02/2024 con

oggetto:

RINNOVO  DEL CERTIFICATO  DI  OMOLOGAZIONE  DEL CAMPO  DA CALCIO  IN  ERBA

ARTIFICIALE DEL CENTRO SPORTIVO - L. POGGI -. REVOCA AFFIDAMENTO ALLA LND

IMPIANTI S.R.L. ED ELIMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG B01D50E525.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 27/02/2024

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


